
KVALIFIKACE LEVEL 2

21

Řešením je heslo.



KVALIFIKACE LEVEL 2

22

Řešení má tři slabiky.



KVALIFIKACE LEVEL 2

23
Zeptali jsme se čtyř studentů Masarykovy univerzity na jejich život na vysokoškolských kolejích. Všichni 
bydlí na jedné chodbě ve čtyřech pokojích vedle sebe a jejich vlastnosti, zájmy, radosti i starosti jsou velice 
pestré a jedinečné.
 
Jak jsou vaše pokoje rozmístěny?
Čestmír: Já bydlím na kraji. Monika není můj soused. 
Žaneta: Já taky bydlím na kraji. Zdeněk bydlí nalevo ode mě. 
Zdeněk: Já bydlím v levé půlce chodby. Vedle mě bydlí Čestmír.
Monika: O mně už teda asi všechno víte: bydlím v trojce. Žaneta bydlí vedle mě. 
 
Před nástupem na koleje jste si mohli vybrat, jakou barvou bude váš pokoj vymalován. Jak jste se 
rozhodli? 
Č: Já jsem zastánce studených barev.
Ž: Já bych si třeba žlutou taky nikdy nedala. Zelená mi šla k očím nejlíp.
Z: To já potřebuju hodně světla, tak jsem si tam tu světlounce žlutou poručil. Modrá by nefungovala.
M: Já jsem tam plácla prostě červenou.
 
Jste všichni vášniví ornitologové, tak se pochlubte, jakého ptáčka na pokoji chováte.
Č: Já jsem si vybíral mezi kardinálem a sojkou.
Ž: Jenomže sojku jsem mu vyfoukla já!
Z: Sojka je snesitelná. Já mám ale nejradši žluvu.
M: No a na mě zbyla ta žluna.
 
Prý máte od rodičů slíbený za ukončení ročníku prsten. Jaký drahokam byste si přáli?
Č: Já bych na sebe nevzal lapis lazuli nebo smaragd!
Ž: Táta mi už dopředu koupil rubín a myslím, že se docela trefil.
Z: Čestmírovi nerozumím, já dostanu lapis lazuli a bude to fajn. Ale smaragd ne, to je hrůza.
M: Kdepak, smaragd je v pohodě. Nebo jantar třeba.
 
A co vlastně studujete? 
Č: Africká studia. To se dá studovat na Přírodě nebo na Fildě.
Ž: Jsem přihlášená na Lékařskou fakultu. Na Fildu bych nešla.
Z: Kamarádi šli na informatiku, na to bych se mohl vykašlat. Radši biochemii na PřF.
M: To mně Fakulta informatiky vyhovuje, ale slyšela jsem, že i na medině mají zajímavé informatické obory. 
 
Před prázdninami stihnete ještě volby do Evropského parlamentu. Prozradíte, koho budete volit?
Č: Tady Žaneta to je kovaná ODSačka, viď?
Ž: No a co, lepší než volit ty zelené levičácké ekoteroristy jako ty!
Z: Já jsem středový volič, s lidoveckou klidnou silou nelze udělat chybu.
M: To já to mám jasné. Můj děda volil komunisty, můj táta volil komunisty, tak já je volím taky.
 
Ještě před zkouškovým obdobím se ale budete muset dát zdravotně do pořádku. Co vás trápí?
Č: Neříkám, že jsem zdravý, ale oproti holkám se žloutenkou a zákalem se vlastně cítím fajn.
Ž: No, ty máš zase cyanózu a Zdeněk zarděnky, přijde vám to o hodně lepší?
Z: ...
M: Já si na ten zákal nestěžuju, mohlo to být horší.


